
DIAMO x GRUNDFOS 1/4 

 
 

 
KUPNÍ SMLOUVA 

 
Číslo …………………. 

mezi 
 

Grundfos Sales Czechia and Slovakia s.r.o.  

Čajkovského 21/1209 

 779 00 Olomouc 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě,  

oddíl C, vložka 13513 

zastupuje: Ing. Petr Jelínek – jednatel společnosti 

  Ing. Jaroslav Blahut – jednatel společnosti 

IČO: 61975265  DIČ: CZ61975265 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Č. ú. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 (dále jen Prodávající) 

A 
 

 DIAMO, státní podnik 

Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 

Zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 
Týká se: 
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Správa uranových ložisek 
28. října 184, Příbram VII, 261 01 Příbram 
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 Č. ú. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zastoupený: Ing. Zbyňkem Skálou, vedoucím odštěpného závodu 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx 
Fakturační a korespondenční adresa: 
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Správa uranových ložisek 
28. října 184, Příbram VII, 261 01 Příbram 

 

(dále jen Kupující) 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. §  2085 a násl. obč. zákoníku č. 
89/2012 Sb.  tuto kupní smlouvu 

 

mailto:humnal@diamo.cz


DIAMO x GRUNDFOS 2/4 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Prodávající se na základě této smlouvy zavazuje dodat Kupujícímu zboží podle 
specifikace uvedené v Příloze 1. 
 

2. Cena 

2.1. Prodávající na základě této smlouvy prodává Kupujícímu zboží specifikované v čl. I 
této smlouvy a Kupující je na základě této smlouvy kupuje do svého vlastnictví za 
dohodnutou kupní cenu 254 000,- bez DPH  vč. dopravy – viz čl. 3.2. 
 
2.2. Prodávající dodá se zbožím Záruční listy a Montážně provozní předpisy. 
    

3. Termín, místo a způsob dodání 

3.1. Prodávající se zavazuje dodat zboží Kupujícímu nejdéle do 8-12 týdnů od obdržení 
závazné objednávky. 
 
3.2. Dodání zboží je splněno řádným dodáním zboží do sjednaného místa plnění FCA 
sklad objednatele (dle Incoterms 2000). 
 
3.3  Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem splnění dodávky zboží 
kupujícímu, pokud není uvedeno ve smlouvě jinak. 
 
4. Platební podmínky 
 
4.1. Kupní cena  zboží nezahrnuje DPH, která bude Kupujícímu v rámci fakturace 
připočtena v souladu s platnými právními předpisy ČR. 
 
4.2. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu dohodnutou cenu po dodání zboží, ve lhůtě 
splatnosti do třiceti (30) dnů ode dne doručení faktury kupujícímu.  
 
4.3. Za den uhrazení smluvní ceny (její části) se považuje den připsání na účet 
Prodávajícího.  
 
4.4. Pro případ prodlení Kupujícího s hrazením kupní ceny ve sjednaném termínu 
splatnosti si smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 0,05% denně z dlužné 
částky za každý den prodlení. Veškeré smluvní pokuty dle této smlouvy se nezapočítávají 
na náhradu škody, která bude uplatňována samostatně nad rámec smluvní pokuty. 
 
4.5.  Dodané zboží zůstává vlastnictvím prodávajícího až do okamžiku zaplacení celé 
kupní ceny (výhrada vlastnictví). 
 
4.6. V případě prodlení Prodávajícího s dodáním zboží ve sjednaném termínu si smluvní 
strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 0,05% denně z ceny nedodaného zboží za každý 
den prodlení. Toto ujednání se nevztahuje na případ nedodání zboží podle ujednání čl. 6 
této smlouvy.  
 
 
 
 
 
 



DIAMO x GRUNDFOS 3/4 

5. Záruka  a reklamace vad 
  
5.1. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu zboží ve smluveném  množství,  provedení  
a jakosti, která odpovídá platným právním předpisům ČR, případně provedením a jakosti 
sjednané smluvními stranami. V případě porušení těchto povinností má zboží vady. 
 
5. 2. Prodávající poskytuje Kupujícímu na jakost zboží záruku v délce 24 měsíců od 
převzetí zboží Kupujícím.   
 
5.3. Množstevní vady je nutno uplatnit ihned při převzetí zboží, jinak nárok Kupujícího na 
jejich odstranění zaniká.  
 
5.4. Vady v jakosti zboží je Kupující povinen u prodávajícího uplatnit bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění, nejpozději však do konce záruční doby sjednané v bodě 5.2. 
tohoto článku. 
 
6. Zvláštní ujednání  
 
6.1. Strany si tímto výslovně sjednaly, že v případě, že bude v mezidobí od podpisu této 
smlouvy do doby, než má dle této smlouvy dojít k dodání zboží, kupujícím či jakoukoliv 
třetí osobou  podán návrh na  zahájení insolvenčního řízení, jehož účastníkem v pozici 
insolvenčního dlužníka bude kupující, či nařízena exekuce, konkurz či jiné řízení podle z.č. 
182/2006 Sb., insolvenční zákon v platném znění, je prodávající (i) oprávněn vyzvat 
kupujícího k úhradě 100% dohodnuté kupní ceny před uskutečněním dodávky zboží, (ii) a 
nebo je prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit a objednané zboží nedodat. 
V případě odstoupení od smlouvy  z důvodu uvedeného v tomto odstavci má prodávající 
nárok na náhradu škody, která mu v souvislosti s plněním dle této smlouvy vznikla.  
 
6.2. Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění 
do ISRS dle  zákona č. 340/2015 Sb. a souhlasí se zveřejněním údajů obsažených ve 
smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb. zajistí DIAMO, státní podnik. 
 
6.3. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v 
případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti 
lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům. 
 
6.4. Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za 
účelem plnění této smlouvy a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů). 
 
7. Doložka o příslušnosti soudu 
 
7.1.  Smluvní strany se výslovně dohodly, že spory vyplývající z této smlouvy, nebo 
v souvislosti s ní vzniklé, budou řešit především vzájemnou dohodou.  
 
7.2. Nedojde-li k dohodě mezi stranami, pak budou následné spory řešeny soudy ČR. 
Jako místně příslušný soud si smluvní strany výslovně sjednaly obecný soud 
prodávajícího.  
 
 



DIAMO x GRUNDFOS 4/4 

 
8. Všeobecná ujednání 
 
8.1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem registrace do ISRS.  
 
8.2.  Tato smlouva se řídí ustanoveními občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném 
znění. 
 
8.3. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze číslovanými písemnými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami. Dodatky se stávají nedílnou součástí této 
smlouvy.  
 
8.4 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jeden. 
 
9. Vyšší moc 
 
9.1 Prodávající neodpovídá za žádné škody, či prodlení dodávek a nároků z nich 
plynoucích způsobené vyšší mocí tj. zejména neobvyklými povětrnostními podmínkami, 
neobvyklými dopravními problémy, stávkami apod., tj. stavy, jejichž průběh nemohl 
prodávající svou činností účinně ovlivnit. 
 
 
 
 
Seznam příloh: 

 

Příloha č. 1 - Nabídka 1003225496 pol 10 

Příloha č. 2 – Technický list 16A15319 SP 77-19 
 
 
 
 
 
V Olomouci, dne 31.7.2018  V Příbrami, dne 16.7.2018     
 
 
Za prodávajícího:     Za Kupujícího: 
 
 
 
………………………………..   …………………………………… 
Ing. Petr Jelínek  Ing. Zbyněk Skála  
Jednatel společnosti    Vedoucí odštěpného závodu   


